
 

 

Ježíš Vzkříšený nám pomáhá žít zákon 
nebe, lásku 

 

Marie Magdalská jde brzy ráno, když je ještě tma 
k místu, kde byl pohřben Ježíš. Jaké překvapení! 
Kámen, který uzavíral hrobku je odvalen! 
 

Ve spěchu se vrací a vypráví to Petrovi a Janovi, 
aby i oni běželi a viděli, že tělo tam již není. Ano, 
teď chápou, že Ježíš vstal z mrtvých! 
 

Po letech připomíná křesťanům také apoštol Pavel, 
v jednom svém dopisu, že Ježíš je Vzkříšený a pomáhá 
nám žít zákon nebe, který je láska. 
 

Zkušenost Marie Chiary z Itálie: V parku se nikdo 
nebaví s Markem: říkají, že je nesympatický. Maria 
Chiara si ale chce hrát se všemi, i s Markem. 
 

Luisa, její nejlepší kamarádka, se rozzlobí a řekne, 
že už se s ní nebude kamarádit. Maria Chiara je 
smutná, připadá jí, jakoby měla na srdci velký 
kámen, ale cítí, že udělala správnou věc. 
 

Druhý den potká Luisa  Marii Chiaru v parku a řekne jí: 
"Pochopila jsem, že máš pravdu ty: je hezčí, když si 
hrajeme všichni společně". Jdou zavolat Marka a baví 
se se všemi ostatními dětmi! 
 

„Na to myslete, co pochází shůry, ne na to, co je na zemi.“ (Kol 3,2) 
 (z Liturgie nedělě Zmrtvýchvstání Páně) 

 

© PAFOM, Obrázky a text připravilo Centrum gen 4. 
 Gen 4 jsou male děti z Hnutí fokoláre založeného Chiarou Lubichovou 

 

 

Slovo 

Života 

Duben 2023 


